Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Форосская средняя школа имени А.С.Терлецкого»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

(МБОУ «Форосская СШ )

                                                          ПРИКАЗ

29.08.2025                                                                                                        № 91-О

О создании бракеражной комиссии

в МБОУ «Форосская СШ»

 на 2025/2026 учебный год

В соответствии с Положением о бракеражной комиссии в МБОУ «Форосская

СШ», с целью организации сбалансированного рационального питания

обучающихся и сотрудников в МБОУ «Форосская СШ», строгого выполнения и

соблюдения технологии приготовления блюд в  соответствии с меню, выполнением

норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в I

полугодии 2025/2026 учебного года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить следующий состав бракеражной комиссии МБОУ «Форосская СШ»:

        Школа:

- Ткачук А.И. - председатель комиссии, медицинская сестра школы;

      - Гулага А.А.  - член комиссии, заместитель директора по ВР;

      - Рогожа Е.П. -  член комиссии, учитель начальных классов;

2. Членам бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться

Положением о бракеражной комиссии МБОУ «Форосская СШ».

3. Членам бракеражной комиссии:

 - контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм при

приготовлении продуктов питания.

 -   контролировать организацию работы на пищеблоке.

 - осуществлять контроль сроков реализации продуктов питания и

качества приготовления пищи.

 -   своевременно проводить бракераж готовой продукции.

 - своевременно заполнять журнал бракеража готовой кулинарной

продукции (отв. Ткачук А.И.).

4 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Т.А. Каргапольцева

С приказом ознакомлены:

_______________А.И. Ткачук

_______________Е.П. Рогожа

_______________А.А. Гулага